ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án Mở rộng hệ thống cấp nước sinh hoạt Bắc

Cẩm Xuyên cấp cho xã Cẩm Mỹ, huyện Cẩm Xuyên (GĐ3)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 ăn     u t T   h    h nh quy n     ph  ng ngày  9 6    5;  u t s     i,

sung m t s   i u      u t T   h    h nh ph  và  u t T   h    h nh quy n

ph  ng ngày          9;

 ăn     u t Xây dựng ngày  8 6    4;  u t s     i,    sung m t s   i u

 u t Xây dựng ngày  7 6     ;  u t Đầu t   ông ngày  3 6    9;

 ăn     á  Ngh    nh      h nh ph : s  4       NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy

  nh  hi tiết thi hành m t s   i u      u t Đầu t   ông; s   6      NĐ-CP ngày

 6         v  quy   nh  hi tiết m t s  n i dung v  quản lý  hất l ợng, thi  ông xây

dựng và  ảo trì  ông trình xây dựng; s          NĐ-CP ngày 09         v  quản lý

 hi ph   ầu t  xây dựng; s   5      NĐ- P ngày  3  3      quy   nh  hi tiết m t s

n i dung v  quản lý dự án  ầu t  xây dựng; s  35    3 NĐ- P ngày    6    3 v

việ  s     i,    sung m t s   i u      á  Ngh    nh thu   lĩnh vự  quản lý nhà n ớ

    B  Xây dựng;

 ăn     á  Quyết   nh     UBND tỉnh: s   7      QĐ-UBND ngày 26/02/2020

v  việ  quyết   nh   n hành quy   nh m t s  n i dung v  quản lý, thự  hiện dự án  ầu t

 ông trên      àn tỉnh Hà Tĩnh; s   8      QĐ-UBND ngày    6      v  việ    n hành

Quy   nh phân  ấp m t s  n i dung v   ông tá  thẩm   nh, t   h   quản lý dự án  ầu t

xây dựng và quản lý  hất l ợng  ông trình xây dựng trên      àn tỉnh Hà Tĩnh; s

      3 QĐ-UBND ngày  5       3 v  việ    n hành S     i,    sung m t s   i u

Quyết   nh s   7      QĐ-UBND ngày 06/02/2020;

 ăn    Quyết   nh  7   QĐ-UBND ngày  9 7    3     UBND tỉnh v  việ  phê

duyệt dự án    r ng Hệ th ng  ấp n ớ  sinh ho t B    ẩm Xuyên  ấp  ho x   ẩm

  , huyện  ẩm Xuyên   Đ3 ; Văn  ản s  6395 UBND-NL3 ngày  5       4

UBND tỉnh v  việ  x  lý kiến ngh      Trung tâm N ớ  s  h và Vệ sinh môi tr ờng

nông thôn;

X t    ngh      Trung tâm N ớ  s  h và Vệ sinh môi tr ờng nông thôn t i Tờ

trình s  439 TTr-UBND ngày          4;     S  Xây dựng t i Văn  ản s  3   SXD-

QHKT1 ngày  9       4

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Mở rộng hệ thống cấp nước sinh hoạt Bắc

Cẩm Xuyên cấp cho xã Cẩm Mỹ, huyện Cẩm Xuyên (GĐ3) với các nội dung chủ yếu

như sau:

2

1. Bổ sung điểm đ vào mục 4.2 khoản 4 Điều 1 Quyết định số 1710/QĐ-UBND

ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh, như sau:

“đ) Bổ sung cải tạo, sửa chữa Nhà máy nước Bắc Cẩm Xuyên với nội dung như sau:

- Nhà quản lý:

  Cạo    toàn  ộ tư ng ngoài nhà để s n lại 03 lớp; đục tạo nhám toàn  ộ tư ng

trong nhà ốp  ằng gạch Ceramic 30x60cm; phá dỡ toàn  ộ nền gạch lát cũ và lát lại

 ằng gạch Ceramic 60x60cm.

  Tháo dỡ mái tôn với diện tích S=148m2;  ổ sung thêm xà gồ  ằng thép hộp

40x80x1,8 quanh mái và lợp lại  ằng mái tôn xốp dày 0,45mm.

  Thay thế một số thiết  ị điện, vệ sinh  ị hư h ng, gồm: 01  ộ Lava o, 01  ộ

vòi hoa sen, 01  ồn cầu, 03 quạt trần.

- Nhà ở công nhân:

  Cạo    toàn  ộ tư ng ngoài nhà để trát lại và s n 03 lớp; đục tạo nhám toàn

 ộ tư ng trong nhà ốp  ằng gạch Ceramic 30x60cm.

  Tháo dỡ mái tôn với diện tích S=49m2 ;  ổ sung thêm xà gồ  ằng thép hộp

40x80x1,8mm quanh mái và lợp lại  ằng mái tôn xốp dày 0,45mm.

- Trạm   m cấp 2: Cạo    toàn  ộ tư ng ngoài nhà để s n lại 03 lớp; đục tạo

nhám toàn  ộ tư ng trong nhà ốp  ằng gạch Ceramic 30x60cm; phá dỡ toàn  ộ nền

gạch lát cũ và lát lại  ằng gạch Ceramic 60x60cm.

- Sân đư ng nội  ộ: Gia cố sân đất hiện trạng có diện tích S=205m2  ằng  ê

tông mác 200 dày 10cm.”

2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư xây dựng tại khoản 9 Điều 1 Quyết định số

1710/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh:

“9. Tổng mức đầu tư xây dựng: 11.000.000.000  Bằng  hữ:   ời m t tỷ  ồng

 hẵn , trong đó:

- Chi phí xây dựng: 9.857.868.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 195.810.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 793.927.000 đồng;

- Chi phí khác: 109.075.000 đồng;

- Chi phí dự phòng: 43.320.000 đồng.”

3. Các nội dung khác: giữ nguyên theo Quyết định số 1710/QĐ-UBND ngày

19/7/2023 của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh môi trư ng nông thôn (Chủ đầu tư) triển

khai thực hiện dự án theo đúng quy định của Luật Xây dựng ngày 18/6/2014, Luật sửa

đổi,  ổ sung một số điều Luật Xây dựng ngày 17/6/2020, Luật Đầu tư công ngày

13/6/2019, các nội dung kiến nghị của Sở Xây dựng tại Văn  ản số 322/SXD-QHKT1

ngày 09/12/2024 và các quy định hiện hành; hoàn thành dự án đảm  ảo chất lượng,

đúng th i gian quy định, phát huy hiệu quả, không gây thất thoát lãng phí vốn đầu tư.

2. Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ thư ng xuyên kiểm tra, giám sát, hướng dẫn

Chủ đầu tư tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

3

3. Trong m i trư ng hợp, Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trư ng nông

thôn (Chủ đầu tư), Sở Xây dựng (C  quan thẩm định, đề xuất) phải chịu trách nhiệm

toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, các c  quan thanh tra,

kiểm tra về tính chính xác của thông tin số liệu  áo cáo, nội dung thẩm định, sự phù

hợp với các quy định pháp luật và các kiến nghị, đề xuất tại các Văn  ản nêu trên (quy

định tại điểm   khoản 2 Điều 71 Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 được sửa đổi  ổ sung

tại khoản 21 Điều 1 Luật sửa đổi,  ổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày

17/6/2020 và các quy định của pháp luật).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày  an hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Xây dựng, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho  ạc Nhà nước

tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Cẩm Xuyên; Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh

môi trư ng nông thôn (Chủ đầu tư) và Thủ trưởng các c  quan, đ n vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP phụ trách;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, NL4.

 KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lĩnh

		2024-12-19T10:32:31+0700

		2024-12-19T14:20:31+0700

		2024-12-19T20:39:09+0700

		2024-12-19T20:39:10+0700

		2024-12-19T20:39:11+0700